



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2014 № 689

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы:

- в абзаце первом слова «1 289 012 тыс. рублей» заменить словами «1 292 556,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «736 585,1 тыс. рублей» заменить словами «740 130 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «16 896,9 тыс. рублей» заменить словами «20 628,4 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «844,9 тыс. рублей» заменить словами «1 031,5 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «16 052 тыс. рублей» заменить словами «19 596,9 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «8 205 тыс. рублей» заменить словами «8 018,4 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «5 592 тыс. рублей» заменить словами

«5 405,4 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «422 579,6 тыс. рублей» заменить словами «426 124,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «243 965,6 тыс. рублей» заменить словами «247 510,5 тыс. рублей»;

2) в таблице раздела 4:

- позицию «Областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

Областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы	итого	426 124,5	431 231,2	435 201,2	1 292 556,9
	областной бюджет	178 614	184 263,7	189 549,2	552 426,9
	федеральный бюджет	247 510,5	246 967,5	245 652	740 130

- позиции «Подпрограмма «Дополнительные меры по снижению напряженности на рынке труда Смоленской области», «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Дополнительные меры по снижению напряженности на рынке труда Смоленской области»	всего	11 978,3	8 650,1	0	20628,4
	областной бюджет	599	432,5	0	1 031,5
	федеральный бюджет	11 379,3	8 217,6	0	19 596,9
Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»	всего	4 140,4	1 939	1 939	8 018,4
	областной бюджет	1 527,4	1 939	1 939	5 405,4
	федеральный бюджет	2 613	0	0	2 613

3) в подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в разделе 1:

- абзац семьдесят третий изложить в следующей редакции:

«В течение последних лет через службу занятости ежегодно трудоустраивается в среднем 25-30 тыс. человек. Учитывая напряженную ситуацию многих предприятий региона, в 2014 году будет трудоустроено не менее 26,2 тыс. человек, из них на постоянную работу – 20,96 тыс. человек; в 2015-2017 годах ежегодно не менее 27,85 тыс. человек, из них на постоянную работу – 22,35 тыс. человек.»;

- в абзаце семьдесят четвертом слова «58,5 процента» заменить словами «55 процентов»;

- в разделе 2:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- оказать содействие в трудоустройстве: в 2014 году 26 200 гражданам, в том числе на постоянную работу – 20 960 гражданам, в 2015-2016 годах соответственно – 27 850 гражданам ежегодно, в том числе на постоянную работу

ежегодно – 22 350 гражданам;»;

- абзац четвертый признать утратившим силу;

- в абзаце двадцать четвертом слова «58,5 процента» заменить словами «55 процентов»;

- в абзаце двадцать пятом слова «24,4 процента» заменить словами «20 процентов»;

- в разделе 3:

- в пункте 1 подраздела «Основное мероприятие «Содействие гражданам в поиске работы»:

- в таблице 1:

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 2 цифры «27 850» заменить цифрами «26 200»;

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 3 цифры «22 350» заменить цифрами «20 960»;

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 4 цифры «58,5» заменить цифрами «55»;

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 5 цифры «24,4» заменить цифрами «20»;

- пункт 6 признать утратившим силу;

- раздел «в 2014 году» таблицы 2 изложить в следующей редакции:

в 2014 году	
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	3 130
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	1 790
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	1 310
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	2 660
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	1 280
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	2 630
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	5 840
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	2 320
Всего	20 960

- в подразделе «Основное мероприятие «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»:

- позиции «СОГКУ «ЦЗН Руднянского района», «СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района» раздела «в 2014 году» таблицы 21 пункта 1 изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	179	156	492 256	305 456	186 800	
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	198	176	229 484	179 284	50 200	

- в разделе «в 2014 году» таблицы 29 пункта 5:

- позицию «СОГКУ «ЦЗН Руднянского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	235	26 640
--------------------------------	-----	--------

- позицию «СОГКУ «ЦЗН города Смоленска» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	412	119 360
------------------------------	-----	---------

- в подразделе «Основное мероприятие «Социальная поддержка безработных граждан»:

- раздел «в 2014 году» таблицы 33 пункта 1 изложить в следующей редакции:

в 2014 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	514	21 527 100	21 420 000	107 100
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	277	11 230 900	11 175 000	55 900
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	798	28 881 700	28 738 000	143 700
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	845	35 080 500	34 906 000	174 500
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	785	30 930 900	30 777 000	153 900
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	623	23 020 500	22 906 000	114 500
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	1 249	50 837 900	50 585 000	252 900
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	485	16 483 000	16 401 000	82 000
Всего	5 576	217 992 500	216 908 000	1 084 500

- в графе «2014 год (прогноз)» позиции «Численность получателей пенсий, назначенных досрочно (остаток на начало года и оформленные за год), человек» таблицы 36 пункта 3 цифры «243» заменить цифрами «223»;

- в таблице 1 раздела 4:

- в подразделе «**Основное мероприятие 1 «Социальная поддержка безработных граждан»** раздела «**Цель 2 «Обеспечение социальной защиты граждан от безработицы»**»:

- в пункте 1:

- в графе 4 цифры «206 908» заменить цифрами «216 908»;

- в графе 5 цифры «206 908» заменить цифрами «216 908»;

- пункты 3, 4, позицию «**ИТОГО по основному мероприятию 1 «Социальная поддержка безработных граждан»** изложить в следующей редакции:

3.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пенсии, назначенной досрочно по предложению органов службы занятости	223	8 973,1	8 973,1	0
4.	Услуги банка	-	1 117,1	1 117,1	0
ИТОГО по основному мероприятию 1 «Социальная поддержка безработных граждан»		7 499	233 518,2	233 518,2	0

- позицию «**ВСЕГО по подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»** изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»	102 309	383 484,8	233 518,2	149 966,6
--	----------------	------------------	------------------	------------------

4) в подпрограмме «Дополнительные меры по снижению напряженности на рынке труда Смоленской области»:

- в паспорте подпрограммы «Дополнительные меры по снижению напряженности на рынке труда Смоленской области»:

- позицию «Целевые показатели реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«численность инвалидов, использующих кресла-коляски, трудоустроенных в 2014 году на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места (человек)»;

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «16 896,9 тыс. рублей» заменить словами «20 628,4 тыс. рублей»;
- в абзаце втором слова «844,9 тыс. рублей» заменить словами «1 031,5 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «16 052 тыс. рублей» заменить словами «19 596,9 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «8 246,8 тыс. рублей» заменить словами «11 978,3 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «412,4 тыс. рублей» заменить словами «599 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «7 834,4 тыс. рублей» заменить словами «11 379,3 тыс. рублей»;
- в разделе 2:
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«- численность инвалидов, трудоустроенных на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, – 119 человек, в том числе численность инвалидов, использующих кресла-коляски, трудоустроенных в 2014 году на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, – 4 человека;»;
- таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

**Распределение численности
незанятых инвалидов, которых планируется трудоустроить на оборудованные
(оснащенные) для них рабочие места**

№ п/п	Наименование исполнителей основного мероприятия подпрограммы	Численность участников, человек			Объем финансирования, тыс. рублей	
		всего	в том числе			
			инвалиды II группы	инвалиды III группы	из них инвалиды, использующие кресла-коляски	
1	2	3	4	5	6	7
2014 год						
1.	Департамент Смоленской области по здравоохранению	3	0	3	-	192
2.	Департамент Смоленской области по социальному развитию	13	9	4	-	1 048
3.	Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области	103	16	87	4	10 696
	в том числе:					
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Вяземского района»	9	0	9	1	1 506
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Гагаринского района»	8	2	6	-	560
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Починковского района»	12	0	12	-	768

1	2	3	4	5	6	7
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Рославльского района»	16	1	15	1	1 978
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Руднянского района»	8	0	8	-	512
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Сафоновского района»	10	2	8	-	688
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Смоленска»	27	9	18	1	2 874
	смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Ярцевского района»	13	2	11	1	1 810
Всего по Смоленской области (2014 год)		119	25	94	4	11 936
2015 год						
1.	Смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Вяземского района»	17	4	13	-	1 244
2.	Смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Гагаринского района»	8	2	6	-	588
3.	Смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Починковского района»	12	1	11	-	838
4.	Смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Рославльского района»	19	1	18	-	1 314
5.	Смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Руднянского района»	8	1	7	-	566
6.	Смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Сафоновского района»	11	3	8	-	814
7.	Смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Смоленска»	31	10	21	-	2 328
8.	Смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Ярцевского района»	13	2	11	-	928
Всего по Смоленской области (2015 год)		119	24	95	-	8 620
ВСЕГО (2014-2015 годы)		238	49	189	4	20 556

- абзац шестой после слова «работодателей» дополнить словами «и областных государственных учреждений», после слов «незанятых инвалидов» дополнить словами «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски»;

- в таблице 2:

- наименование дополнить словами «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски»;

- раздел 7 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

7.	Закрытое акционерное общество «Медицинская акционерная страховая компания»
----	--

- раздел 11 дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:

3.	Общество с ограниченной ответственностью «КардымовоВодоканал»
4.	Общество с ограниченной ответственностью «КардымовоТеплоСети»

- раздел 19 дополнить пунктами 18-20 следующего содержания:

18.	Общество с ограниченной ответственностью «Консалтинговая компания «Баланс»
19.	Индивидуальный предприниматель Алексеева Юлия Викторовна
20.	Общество с ограниченной ответственностью «САНТЕХСЕРВИС67»

- раздел 20 дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:

5.	Закрытое акционерное общество «Птицефабрика Пригорское»
6.	Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛХЛЕБ-КАТЫНЬ»

- раздел 21 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

4.	Общество с ограниченной ответственностью «Сычевское коммунальное предприятие»
----	---

- раздел 27 дополнить пунктами 45-50 следующего содержания:

45.	Общество с ограниченной ответственностью «Корунд-К»
46.	Общество с ограниченной ответственностью «Эрудит»
47.	Общество с ограниченной ответственностью «Старозавопье»
48.	Общество с ограниченной ответственностью «Ритм»
49.	Индивидуальный предприниматель Новиков Александр Владимирович
50.	Индивидуальный предприниматель Байковский Анатолий Иосифович

- в разделе 3:

- в абзацах первом и втором слова «мероприятия «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места» заменить словами «мероприятия «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски»;

- абзац двенадцатый дополнить словами «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски»;

- абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Реализация основного мероприятия «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски» осуществляется в форме создания дополнительных (в том числе специальных) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов и создания в 2014 году инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски, на основании договоров, заключенных между областным государственным учреждением службы занятости, незанятым гражданином, относящимся к категории инвалидов, работодателем или областным государственным учреждением.»;

- в разделе 4:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски, может также осуществляться областными государственными учреждениями, включенными в примерный перечень работодателей и областных государственных учреждений, которые могут участвовать в создании оборудованных (оснащенных) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски, приведенный в таблице 2 раздела 2 подпрограммы. Расходы областных государственных казенных учреждений, связанные с реализацией основного мероприятия «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски», осуществляются в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.»;

- в абзацах четвертом, пятом слова «мероприятия «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места» заменить словами «мероприятия «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски»;

- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«- 930 000 рублей в 2014 году на создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочему месту инвалида, использующего кресло-коляску.»;

- в абзаце восьмом слова «мероприятия «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места» заменить словами «мероприятия «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски»;

- в таблице:

- в пункте 1:

- графу «Мероприятие» дополнить словами «и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски»;

- в графе «Объем финансирования, всего, тыс. рублей» цифры «8 216» заменить цифрами «11 936»;

- в графе «федерального бюджета, тыс. рублей» цифры «7 834,4» заменить цифрами «11 379,3»;

- в графе «областного бюджета, тыс. рублей» цифры «381,6» заменить цифрами «556,7»;

- в пункте 2:

- в графе «Объем финансирования, всего, тыс. рублей» цифры «30,8» заменить цифрами «42,3»;
- в графе «областного бюджета, тыс. рублей» цифры «30,8» заменить цифрами «42,3»;
- в позиции «**ВСЕГО**»:
- в графе «Объем финансирования, всего, тыс. рублей» цифры «8 246,8» заменить цифрами «11 978,3»;
- в графе «федерального бюджета, тыс. рублей» цифры «7 834,4» заменить цифрами «11 379,3»;
- в графе «областного бюджета, тыс. рублей» цифры «412,4» заменить цифрами «599»;

5) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в абзаце первом слова «8 205 тыс. рублей» заменить словами «8 018,4 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «5 592 тыс. рублей» заменить словами «5 405,4 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «4 327 тыс. рублей» заменить словами «4 140,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 714 тыс. рублей» заменить словами «1 527,4 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом раздела 4 слова «4 327 тыс. рублей» заменить словами «4 140,4 тыс. рублей», слова «1 714 тыс. рублей» заменить словами «1 527,4 тыс. рублей»;

б) в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 4 цифры «58,5» заменить цифрами «55»;

- в графе 6 пункта 5 цифры «24,4» заменить цифрами «20»;

- дополнить пунктом 8² следующего содержания:

8 ² .	Численность инвалидов, использующих кресла-коляски, трудоустроенных в 2014 году на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места	чел.	-	-	4	-	-
------------------	---	------	---	---	---	---	---

7) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- в графе 9 пункта 2.1 цифры «27 850» заменить цифрами «26 200»;

- в графе 9 пункта 2.2 цифры «22 350» заменить цифрами «20 960»;

- пункт 2.3 признать утратившим силу;

- в графе 9 пункта 2.36 цифры «243» заменить цифрами «223»;

- в пункте 2.37:

- в графе 5 цифры «618 278» заменить цифрами «628 278»;

- в графе 6 цифры «206 908» заменить цифрами «216 908»;

- в пункте 2.39:

- в графе 5 цифры «70 491,1» заменить цифрами «60 441,1»;
- в графе 6 цифры «19 023,1» заменить цифрами «8 973,1»;
- в пункте 2.40:
- в графе 5 цифры «3 221» заменить цифрами «3 271»;
- в графе 6 цифры «1 067,1» заменить цифрами «1 117,1»;
- в разделе 3:

- наименование подраздела «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места» дополнить словами «и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски»;

- графу 2 пункта 3.1 после слова «места» дополнить словами «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски»;

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

3.2.	Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)-работодателям и индивидуальным предпринимателям – работодателям, зарегистрированным на территории Смоленской области, в целях полного или частичного возмещения затрат работодателя на приобретение, монтаж, установку оборудования для оснащения дополнительного (в том числе специального) рабочего места для трудоустройства незанятого инвалида и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски, в рамках областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы	Департамент ГСЗН Смоленской области; СОГКУ ЦЗН; органы исполнительной власти Смоленской области; органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области совместно с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в пределах их полномочий и работодателями (по согласованию)	областной и федеральный бюджеты	19 316	10 696	8 620	0	x	x	x
------	--	--	---------------------------------	--------	--------	-------	---	---	---	---

- дополнить пунктом 3.2¹ следующего содержания:

3.2 ¹ .	Реализация мероприятия «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски» областными государственными бюджетными учреждениями и областными государственными автономными учреждениями	Департамент ГСЗН Смоленской области; СОГКУ ЦЗН; органы исполнительной власти Смоленской области; областные государственные учреждения	областной и федеральный бюджеты	1 240	1 240	0	0	x	x	x
--------------------	--	---	---------------------------------	-------	-------	---	---	---	---	---

- в пункте 3.3:

- в графе 5 цифры «60,9» заменить цифрами «72,4»;
- в графе 6 цифры «30,8» заменить цифрами «42,3»;
- позиции «**ИТОГО по основному мероприятию подпрограммы 2**», «**ВСЕГО по подпрограмме 2**» изложить в следующей редакции:

ИТОГО по основному мероприятию подпрограммы 2 в том числе:			20 628,4	11 978,3	8 650,1	0	x	x	x
областной бюджет			1 031,5	599	432,5	0	x	x	x
федеральный бюджет			19 596,9	11 379,3	8 217,6	0	x	x	x
ВСЕГО по подпрограмме 2 в том числе:			20 628,4	11 978,3	8 650,1	0	x	x	x
областной бюджет			1 031,5	599	432,5	0	x	x	x
федеральный бюджет			19 596,9	11 379,3	8 217,6	0	x	x	x

- в разделе 4:
- в пункте 4.14¹:
- в графе 5 цифры «364» заменить цифрами «177,4»;
- в графе 6 цифры «364» заменить цифрами «177,4»;
- в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 3**»:
- в графе 5 цифры «4 347» заменить цифрами «4 160,4»;
- в графе 6 цифры «3 129» заменить цифрами «2 942,4»;
- позицию «**ВСЕГО по подпрограмме 3**» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по подпрограмме 3 в том числе:			8 018,4	4 140,4	1 939	1 939	x	x	x
областной бюджет			5 405,4	1 527,4	1 939	1 939	x	x	x
федеральный бюджет			2 613	2 613	0	0	x	x	x

- позицию «**ВСЕГО по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по Государственной программе в том числе:			1 292 556,9	426 124,5	431 231,2	435 201,2	x	x	x
областной бюджет			552 426,9	178 614	184 263,7	189 549,2	x	x	x
федеральный бюджет			740 130	247 510,5	246 967,5	245 652	x	x	x

8) приложение № 3 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

7.	Постановление Администрации Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 28.02.2014 № 140»	установление механизма предоставления и расходования средств на реализацию мероприятия по возмещению работодателям затрат на оборудование (оснащение) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов и создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам инвалидов, использующих кресла-коляски	третий квартал 2014 года
----	--	--	-----------------------------

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский

Протокольный
отдел